



## АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

### Комитет экологической безопасности и природопользования Курской области

#### П Р И К А З

от 18.12.2019 № 01-06/845

г. Курск

**О внесении изменений в приказ департамента экологической безопасности и природопользования Курской области от 21.01.2019 № 01-06/15 «Об утверждении Административного регламента предоставления департаментом экологической безопасности и природопользования Курской области государственной услуги «Предоставление права пользования участками недр местного значения на территории Курской области для геологического изучения в целях поисков и оценки месторождений общераспространенных полезных ископаемых или подземных вод»**

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 29.09.2011 № 473-па «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Губернатора Курской области от 16.09.2019 № 379-пг «О структуре исполнительных органов государственной власти Курской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ департамента экологической безопасности и природопользования Курской области от 21.01.2019 № 01-06/15 «Об утверждении Административного регламента предоставления департаментом экологической безопасности и природопользования Курской области государственной услуги «Предоставление права пользования участками недр местного значения на территории Курской области для геологического изучения в целях поисков и оценки месторождений общераспространенных полезных ископаемых или подземных вод» (в редакции приказа департамента экологической безопасности и природопользования Курской области от 14.05.2019 № 01-06/180).

2. Отделу государственной экологической экспертизы (Н.Н. Хамова): обеспечить размещение настоящего приказа на официальных сайтах

комитета и Администрации Курской области, на официальном интернет-портале правовой информации в десятидневный срок со дня подписания настоящего приказа;

обеспечить подачу сведений для внесения в реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Курской области в установленный срок;

направить копию настоящего приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в установленный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета А.В. Володько.

4. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его первого официального опубликования.

Председатель комитета



К.О. Поляков

УТВЕРЖДЕНЫ  
приказом комитета экологической  
безопасности и природопользования  
Курской области  
от 18.12.2018 № 01-06/645

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в приказ департамента экологической безопасности**  
**и природопользования Курской области от 21.01.2019**  
**№ 01-06/15 «Об утверждении Административного регламента**  
**предоставления департаментом экологической безопасности**  
**и природопользования Курской области государственной услуги**  
**«Предоставление права пользования участками недр местного**  
**значения на территории Курской области для геологического изучения**  
**в целях поисков и оценки месторождений общераспространенных**  
**полезных ископаемых или подземных вод»**

1. В наименовании слово «департаментом» заменить словом «комитетом».

2. В пункте 1 слова «по предоставлению департаментом» заменить словами «предоставления комитетом».

3. В Административном регламенте предоставления департаментом экологической безопасности и природопользования Курской области государственной услуги «Предоставление права пользования участками недр местного значения на территории Курской области для геологического изучения в целях поисков и оценки месторождений общераспространенных полезных ископаемых или подземных вод», утвержденном указанным приказом:

1) в наименовании слово «департаментом» заменить словом «комитетом»;

2) по всему тексту:

слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «комитет» в соответствующих падежах;

слово «директор» в соответствующих падежах заменить словом «председатель» в соответствующих падежах;

3) в Приложении № 1:

слово «Директору» заменить словом «Председателю»;

слово «департамента» заменить словом «комитета».